
Contacto

Teléfono +34 924554601
Correo Electrónico licitacion@zafra.es

Dirección Postal

Carretera Badajoz-Granada s/n
(06300) Zafra España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 7592/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2024 a
las 14:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Entidad Ferial de Zafra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3gDFc03faeKiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de control de acceso del Recinto Ferial durante la Feria Internacional
Ganadera de Zafra 2024

Servicio de control de acceso del Recinto Ferial durante la Feria Internacional Ganadera de Zafra 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 41.587,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.320,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.587,48 EUR.

Clasificación CPV
98341120 - Servicios de portería.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Durante la FIG 2024

Lugar de ejecución
Recinto Ferial de Zafra
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Carretera Badajoz-Granada s/n
(06300) Zafra España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3gDFc03faeKiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 34.917,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.989,73 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

EXERVIS SERVICIOS INTEGRALES, S.L.
NIF B87009387
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

GTA. DE CUATRO CAMINOS , 6-7, OFIC. 708
(28020) MADRID España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.917,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.250,77 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LEF12/24
Fecha de Formalización 20/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad del artículo 168.a) 1º LCSP
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/09/2024 a las 23:59



Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Zafra

Dirección Postal

Carretera Badajoz-Granada s/n
(06300) Zafra España

Apertura de la documentación
administrativa y la oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2024 a las 13:00 horas
Apertura de la documentación administrativa y oferta
económica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción Tras la tramitación del procedimiento abierto (expediente 3684/204), el licitador que presenta oferta no tiene
capacidad para contratar

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 3

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2nZV6kjTYLOTylG zYmBF9Q%3D%3D

ID 0000014210825 |  2024-000996250 | Fri, 20 Sep 2024 14:26:33:846 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8512096035009086165478585180490253857 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2nZV6kjTYLOTylGzYmBF9Q%3D%3D

